"Año de la Consolidación del Mar de Grau".

Tumbes, 27 de diciembre del 2016.

Oficio Múltiple N° 046 - 2016-GOBIERNO REGIONAL TUMBES-CR-SCR.

:

:

Señores (as)

Ing. Richard Villareal Pinollos

Jefe de la Oficina de Tecnología de la Información

Asunto

SESIÓN ORDINARIA Nº 13-2016

Tengo el agrado de dirigirme a usted, por encargo de la Consejera Delegada, a fin de invitar a la Sesión Ordinaria de Consejo Regional detallada en el Asunto, a llevarse a cabo el día jueves 29 de diciembre del año 2016, a horas 09:00 AM, hora exacta, en la Sala del Consejo Regional del Gobierno Regional Tumbes, para tratar la siguiente Agenda:

- Dictamen N° 04-2016-CR-CRRNGMA, de la Comisión Ordinaria de Recursos Naturales y Gestión del Medio Ambiente relacionado al Proyecto "Mejoramiento del Servicio de Captura de Dióxido de Carbono (CO2) mediante la Forestación con Palmeras en Puerto Pizarro y la Cruz en los Distritos de Tumbes y la Cruz de la Provincia y Departamento de Tumbes".
- 2. Dictamen N° 05-2016-CR-CRRNNGMA, de la Comisión Ordinaria de Recursos Naturales y Gestión del Medio Ambiente, relacionado al Proyecto: "Fortalecimiento de las Capacidades de las Instituciones Conformantes del CORESEC para el Combate de la Actividad Delictiva en la Región Tumbes"
- Dictamen N° 03-2016, de la Comisión Ordinaria de Desarrollo Social sobre "Creación de la Instancia Regional de Concertación para Erradicar la Violencia Contra las Mujeres y los Integrantes del Grupo Familiar de la Región Tumbes"
- 4. Dictamen N° 03-2016 de la Comisión Ordinaria de Infraestructura Sobre "Prohíbase al Ejecutivo del Gobierno Regional de Tumbes la colocación de placas recordatorias, Rótulos, Grabados o Leyendas que contengan el nombre de autoridades ediles en la inauguración y/o remodelación de obras públicas de cualquier tipo".
- 5. Informe N° 02-2016/GRT-CR-CDS-P-WRL, de la Comisión Ordinaria de Desarrollo Social, sobre Pagos Irregulares de Remuneraciones y Guardias.
- Oficio N° 498-2016/GOB.REG.TUMBES-GGR-SGR, Abg. Carlos Wilfredo Jiménez Herrera; Jefe de la Oficina Regional de la Secretaría General, Solicita Modificación de Ordenanza Regional N° 015-2016-GOB.REG.TUMBES-CR-CD.
- 7. Tratamiento de las denuncias presentadas por el Sr. Juan José Martínez Alvines, relacionado a los recursos de reconsideración y nulidad del Acuerdo de Consejo Regional N° 075-2016/GOB.REG.TUMBES-CR-CD así como examen Psicoanálisis al Gobernador Regional.
- 8. Invitar al Jefe de la Unidad de Equipo Mecánico y Transportes para que informe sobre la producción de la Planta de Asfalto, así como la maquinaria del Gobierno Regional Tumbes que se encuentra obsoleta.
- Invitar al Jefe de la Oficina de Control Institucional para que informe con la documentación sustentatoria sobre las recomendaciones expedidas por las Comisiones del Consejo Regional.

"Año de la Consolidación del Mar de Grau".

- 10. Invitar al Gerente General Regional para que informe con la documentación sustentatoria sobre el informe final para la Il Audiencia Pública Regional -Rendición de Cuentas 2016.
- 11. Informe del Director Regional de Agricultura Tumbes, relacionado a la modificación y/o actualización del Reglamento de Ordenanza Marco para la Conservación y Aprovechamiento Sostenible de los Recursos Naturales y el Ordenamiento Territorial en la Región Tumbes.
- 12. Sustento del Gerente Regional de Planeamiento, Presupuesto Acondicionamiento Territorial sobre el PIA del pliego 461 para el ejercicio fiscal 2017 y exposición del Jefe de la Oficina Regional de Administración sobre la distribución del Presupuesto del Consejo Regional para el año fiscal 2017.
- 13. Informe N° 03-2016 GOBIERNO REGIONAL TUMBES-COFA de la Comisión Ordinaria de Fiscalización y Anticorrupción, relacionado a la adquisición de maquinaria pesada y herramientas para el proyecto "Mejoramiento del Servicio de Maquinaria Pesada de la Dirección Regional de Agricultura - Tumbes en el marco del Decreto de Urgencia Nº 04-2015".
- 14. Informe N° 04-2016 GOBIERNO REGIONAL TUMBES-COFA de la Comisión Ordinaria de Fiscalización y Anticorrupción, relacionado al Programa Presupuestal N° 106: Inclusión de Niños, Niñas y Jóvenes con Discapacidad en la Educación Básica y Técnica Productiva.
- 15. Informe N° 05-2016 GOBIERNO REGIONAL TUMBES-COFA de la Comisión Ordinaria de Fiscalización y Anticorrupción, relacionado al Proyecto "Taller de Capacitación de Maquillaje Artístico (Caritas Pintadas)".
- 16. Informe N° 07-2016 GOBIERNO REGIONAL TUMBES-CR-CPPAT de la Comisión Ordinaria de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, relacionado a la Adjudicación Simplificada N° 011-2016 GRT-CS-1 "Adquisición de Uniformes para personal del Gobierno Regional de Tumbes".
- 17. Informe N° 08-2016 GOBIERNO REGIONAL TUMBES-CR-CPPAT de la Comisión Ordinaria de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, Procurador Regional Adjunto del Gobierno Regional Tumbes Abg. Julio Magino Suyón.
- 18. Elección del Consejero Delegado y Consejero Delegado Alterno.
- 19. Conformación de Comisiones de Trabajo.

Sin otro particular hago propicia la ocasión para reiterar las muestras de mi mayor consideración y estima personal.

Atentamente

Archivo

hig. 19569 Exp 13717

Abg. JUAN WILLIAM FAJARDO SOLANO

Secretario de Consejo Regional